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A világjárvány időszaka bebizonyította, 
hogy a fizikai-gazdasági túlélés fokozza a 
kreativitást, az alkalmazkodóképességet. 
Vonyarcvashegyen is megtapasztalhat-

tuk, hogy elkötelezettségből, kitartásból 
nálunk sincs hiány. Bővében vagyunk az 

empatikus szeretetnek is.
Legyen az a civilszervezetekkel összefogott virágosítás, a strand 
homokos szakaszán a veszélyes kövek összeszedése, maszkok 
szabása, varrása, melyet a kényszerpályán lévő intézményi dol-

gozók az ételhordás mellett szétosztottak, vagy a az összefogás 
eredményeként megújult a Malom-patak hídja.
Köszönet a munkatársaknak, a lakóknak, az önkéntes segítők-
nek, a közösségi összetartás példaértékű. Bizonyítva azt, hogy 
közösségünk színtere lehet képességeink kibon takoztatásának, 
az önmegvalósításnak, a generációk közötti kapcsolat megte-
remtésének. Azáltal, hogy mindenki más-más értékeket hor-
doz, színesedhet, gazdagodhat közösségünk és településünk is.
Reményeim szerint alakult Dr. Tüske Róbertné jegyzőasszony 
és Szekeres Szabolcs községgazda beilleszkedése. Minden 
jel arra mutat, hogy cselekvőképes, stabil hátteret tudhatok 
magam mögött. A közeljövőben remélhetőleg tudunk 
fórumot és közmeghallgatást tartani, melynek helyszínéről és 
időpontjáról időben értesítjük Önöket. Segítsék munkánkat 
ezután is azzal, hogy fegyelmezetten és elővigyázatosan védik 
magukat! Kérem, tolerálják továbbra is azokat a lépéseimet, 
melyet az ésszerűség és a fenntarthatóság jegyében szükséges 
megtennem!
Vonyarcvashegy díszpolgárát, Szabó Lászlót köszöntöttük 
80. születésnapján. További jó egészséget kívánunk a 
közösségünkben!

Pali Róbert, polgármester

Polgármesteri infó

A helyi környezet védelme, a közterületek 
és ingatlanok rendje, a település tisztasága

Fotó: LégiProjekt

A községben zajjal járó építési, átépí-
tési, szerelési tevékenységet végzők, 
valamint motoros- és elektromos gé-
pet, készüléket használók vagy beren-
dezést üzemeltetők esetében is szankció 
alkalmazására kerül sor, ha a zajhatás 
alkalmas arra, hogy a szomszédos in-
gatlanok lakói (használói) nyugalmát 
megzavarja hétköznap este 20 órától 
reggel 7 óráig, pénteken és szomba-
ton 20 órától 9 óráig, vasárnap és 
ünnepnapokon egész nap. A rendelet 
a www.vonyarcvashegy.hu honlapon 
megtekinthető.

A rendelet 4. § (1) bekezdése alapján a 
közterületek használatával összefüggően 
a közösségi együttélés alapvető szabá-
lyait sértő magatartást követ el az, aki 
közterületen szeszesitalt fogyaszt (ki-
véve közterületen lévő külön engedélyes 
kerthelyiségek, rendezvények).
Az önkormányzati rendelet 16. §-a sze-
rint a szabályt be nem tartó személlyel 
szemben figyelmeztetés alkalmazható, 
vagy közigazgatási bírság, helyszíni 
bírság szabható ki. A közigazgatási bír-
ság felső határa természetes személyek 
esetén kétszázezer forint. 

A helyi környezet védelméről szóló ön-
kormányzati rendelet értelmében avart 
és kerti hulladékot csak jól kialakított 
tűzrakóhelyen és telken szabad égetni 
szeptember 15. és november 30., va-
lamint február 1. és április 30. közötti 
időszakban, vasár- és ünnepnapok ki-
vételével naponta 9-16 óra között úgy, 
hogy az az emberi egészséget és a kör-
nyezetet ne károsítsa, és az égetés hősu-
gárzása kárt ne okozzon.

A közösségi együttélés alapvető sza-
bályairól szóló 16/2013. (IX. 17.) ön-
kormányzati rendelet értelmében a 
nagyközség területén levő ingatlanok 
tisztántartásáról az ingatlanok tulaj-
donosai, tényleges használói kötelesek 
gondoskodni, továbbá kötelességük, 

hogy ingatlanukat megműveljék, rend-
ben tartsák, gyomtól, gaztól meg-
tisztítsák, lekaszálják minden évben 
húsvétig, pünkösdig, július 15-ig, az 
augusztus 20-ai ünnepig, a vonyarci 
búcsúig legalább 1-1 alkalommal. Ezen 
napokat követően ellenőrzést tartunk. 
A rendeletben foglaltak megszegése ese-
tén 200 000 forintig terjedő közigaz-
gatási bírság szabható ki. Fenti rendelet 
szankcionálja még többek között azokat 
az eseteket, amikor az ingatlantulajdo-
nos nem gondoskodik az ingatlan és az 
ingatlan előtti járda tisztántartásáról 
(hóeltakarítás, síkosságmentesítés), vagy 
az ingatlan előtti árkot, folyókát, csa-
tornanyílást, átereszt nem tisztítja, 
vagy a csapadékvíz zavartalan lefolyását 
nem biztosítja, a beépített, illetve beépí-
tetlen belterületi ingatlan előtti járdán, 
illetve mellette nőtt gazt nem irtja, a 
kinyúló ágak és bokrok nyeséséről 
nem gondoskodik.

2 Vonyarcvashegyi Hírmondó



A polgárőrség jelentése  
a vonyarci lakosságnak
Tisztelt vonyarcvashegyiek! Engedjék meg, hogy néhány 
szóban tájékoztassam Önöket egyesületünk elmúlt évi, és 
a veszélyhelyzet során végzett tevékenységéről, jövőbeli 
terveinkről.
Egyesületünk tagjai már 23 éve dolgoznak a biztonság fenn-
tartása és javítása, a mindennapi problémák zökkenőmentes 
megoldása érdekében. A kezdetben 56 fős létszám sem csök-
kent számottevően, a jelenleg 48 fős tagság – köztük a he-
lyi rendőrörs munkatársai is – tavaly együttesen több, mint 
4000 órát töltött el szolgálatban. Szorgalmuk nem hiábavaló: 
a 2010-es évek elején még évi 100-nál is több esetben kellett 
rendőri közreműködést kérnünk, ezt 2019-re sikerült kitartó 
munkával 45-re csökkenteni. Az idei év első hónapjaiban szin-
tén folytatódott ez a javuló tendencia, a veszélyhelyzet kihir-
detéséig csupán 3 ilyen eset fordult elő. A járőri feladatokon 
túl, tavaly több, mint 80 rendezvény biztosításában is részt 
vettünk, esetenként egyszerre 3 és 8 fő közötti létszámmal.
Idén márciusban azonban gyökeresen megváltozott 
mindannyiunk élete. A tágabb környéket figyelembe véve 
is az elsők között kezdtük el óvni az idősebb korosztályt, 
első lépésként úgy alakítva át a szolgálatvezénylést, hogy a 
65 év felettiek otthon maradhassanak. Jó kapcsolatainknak 
köszönhetően sikerült már az első napokban egy nagyobb 
tétel maszkot, kesztyűt, valamint 4 garnitúra komplett 
védőruházatot és fertőtlenítőeszközöket beszereznünk, 
melyek azóta a szolgálati gépkocsi állandó felszerelését ké-
pezik. Az önkormányzat által biztosított költségvetésünk 
tavalyi maradványának védelmi célokra fordítható részéből 
vásároltunk egy újabb szállítmány maszkot, ezeket és a 
járőrkocsinkat is az önkormányzat rendelkezésére bocsá-
tottuk. Az óvoda dolgozói – Oszlányiné Kláminger Vali 
közreműködésével – az általunk biztosított összegből szövetet 
és kalapgumit vásároltak, melyből újabb adag védőmaszk 
készült, ezeket az önkormányzat a közfeladatot ellátók, és a 
65 év felettiek részére osztotta ki. Kaptunk adományokat, 

felajánlásokat is, ezeket minden esetben a hivatallal konzultálva 
juttattuk el oda, ahol a legnagyobb szükség mutatkozott.
De az élet nem áll le, remélhetőleg hamarosan visszatér egy 
a korábban megszokotthoz hasonló állapotba, így mi is 
tovább szőjük terveinket. Az egyik legfontosabb célunk, hogy 
megszólítsuk, felkaroljuk a fiatalokat. Azon túl, hogy várjuk 
őket sorainkba, szeretnék a részükre – velük együttműködve 
– egy erdei edző-, gyakorlópályát létrehozni.
A település, és a vendéglátóegységek biztonsága érdekében 
igyekszünk a frekventált helyszíneket alaposabban, gyak-
rabban ellenőrizni, ezért is támogatjuk az önkormányzat 
köztéri megfigyelő-kamerarendszer kiépítéséről szóló tervét, 
mely a jövőben rendszeresen tovább bővíthető, így egyre 
nagyobb terület válna ellenőrizhetővé.
Hamarosan időszerűvé válik a már nem túl fiatal járőrkocsi 
cseréje, melynek utódját terveink szerint rendszámfelismerő 
rendszerrel is felszerelünk. Ezzel a helyi idegenforgalmi idő-
szakban községre zúduló járműforgalmat is ellenőrizhetjük, 
és egyéb feladatokban is közre tudunk működni. Ehhez, 
sajnos még forrást kell szereznünk, de jövőre már szeretnénk 
megfelelni mindazon követelményeknek, melyek az adó 1% 
felajánlások elfogadásához szükségesek, így a lehetőségeink is 
bővülnek majd.
Reméljük, sikerül mihamarabb véghezvinni terveinket, 
hogy ahogy eddig is, úgy a jövőben is, tovább vigyázhassunk 
egymásra!

Balogh Rudolf, elnök

Akciós tűzifA A készlet erejéig!
Vonyarcvashegyen, száraz, fedett helyen tárolt

tölgy széldeszka 14.000 Ft-tól/m3

tölgy kalapfa 15.000 Ft-tól/m3 
(egyedi méretben is rendelhető)

tölgy, cser, bükk, gyertyán, akác  
hasított konyhakész tűzifák 17.000 Ft-tól/m3, 

(1×1×1 m, szórt), ajándék gyújtóssal

Egyszerre 1-6 m3-ig tudok szállítani. 
Vonyarcvashegy területén ingyenes a kiszállítás.

HÍVJON BIZALOMMAL!

Angyal Imre - A név minőségre kötelez!
Vonyarcvashegy, Kinizsi Pál u. 18/a.

Tel.: +36-30/9475-061    engelhaus65@gmail.com

Univerzális Angyal
Munkavállalás A-tól Z-ig

(EUTAR AA 0387457)     Érvényes: 2020.01.01-től visszavonásig.     Az árak az áfát tartalmazzák.

P
PARKOLÁS INGYEN, ZÁRT UDVARBAN!    Tel.: 06-20/263-7066

Az iskola mellett, közvetlen a buszmegállónál
VONYARCVASHEGY, FŐ ÚT 84.

Nyitvatartás 
májusbaN: 

Hétfő-péNtek: 9-12

eltérő időpontban 
telefonos 

egyeztetés alapján.
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Az Önkormányzati Hivatal hírei

Munkalehetőség!
2020. évben is lehetőség van hosszabb 

időtartamú közfoglalkoztatási 
jogviszony keretében munkát vállalni 

önkormányzatunknál.
KözfoglalKoztatási 

jogviszony Keretében 
regisztrált munKanélKüli 

személyeKet tudunK 
foglalKoztatni.

a munkalehetőségről további 
információt dorogi erika  

igazgatási ügyintéző nyújt  
a 83/348-033/15. mellék számon.

Tisztelt Szállásadók!
A koronavírus-járvány gazdasági hatásainak mérséklését szolgáló, adózási könnyí-
tésekről szóló 140/2020. (IV.21.) kormányrendelet 5. §-a szerint a 2020. december 
31-ig terjedő időszakban eltöltött vendégéjszakák után a vendégeknek nem kell 
idegenforgalmi adót fizetniük, a szállásadóknak azt nem kell beszedniük. A 
megállapított, de be nem szedett adót azonban ugyanúgy be kell vallani az 
adóhatósághoz. Nem kell bevallani a megállapított adót, ha annak összege nulla.
A bevallott, de meg nem fizetett adónak megfelelő összegű vissza nem 
térítendő költségvetési támo gatásra továbbra is jogosult az önkormányzat, 
ezért nagyon fontos az eltöltött vendégéjszakák utáni idegenforgalmi adó 
bevallása.
A szálláshely-szolgáltaltóknak továbbra is eleget kell tenniük adatszolgáltatási 
kötelezettségüknek a Nemzeti Turisztikai Adatszolgáltató Központ felé. Az 
adatrögzítéssel kapcsolatban részletes információt és segédletet az info.ntak.hu 
honlap tartalmazza.

dr. Tüske Róbertné, jegyző

Fúvószenekarunk karantén élete
Azt hittük, hogy el tudjuk fújni a koro-
navírust, de nem sikerült...
Két hónap telt el azóta, hogy a március 
15-i szerepléseket az utolsó pillanatban 
„lefújták”. Nem gondoltuk akkor, hogy 
hosszú ideig nem találkozhatunk. A mai 
technikának köszönhetően azonban a 
napi kapcsolat megmaradt közöttünk, 
igaz csak online.
Elmaradt április végén az Újkori Kö-
zépiskolás Helikoni Ünnepségek, mely 
az elmúlt 25 év szebbnél szebb sikere-
inek fóruma. Csodálatos eredménye-
ket értünk el a kultúra különböző te-
rületein. Zenekari tagjaink elsősorban 
hangszeres kamarazene, hangszerszóló 
kategóriában jeleskedtek, de büszkék le-
hettünk a mazsorett csoportra és ének-
karosaink sikereire is. Dicsőséget hoztak 
versenyzőink településünknek, iskolá-
inknak és zenekarunknak egyaránt. Az 
idő múlásával a régebbi „Helikonok” 
megszépülnek, kedves emlékek marad-
nak. Egy középiskolás diák legfeljebb 
két alkalommal tud részt venni ezeken 
az eseményeken. Bízunk benne, hogy 
a következő évben csak úgy, mint az 
olimpiát, ezt is megrendezik. Hálás va-
gyok a sorsomnak, hogy felkészítőként 
folyamatosan részese lehetek ezeknek a 
csodáknak.

Ez évben sajnos a május elsejét is csak 
online tudtuk megünnepelni, nagyon 
hiányzott a közös zenélés. Szerettük 
volna átélni azokat az izgalmakat, me-
lyeket évek óta mindig. Kegyes lesz-e az 
időjárás hozzánk? Meg tudjuk nyitni a 
szezont Keszthelyen? Vajon a „Vonyarci 
Pikniken” fel tudunk lépni? Elkészül 
délre a szülők és segítőik által készített 
bográcsgulyás?
Az elmaradt eseményekről archív fel-
vételeket és fotókat gyűjtöttünk össze, 
albumot készítettünk, így emlékezve 
jeles napjainkra. Közösen gondoltunk 
zenekarunk érettségiző tagjaira, akik si-

keres vizsgát tettek, és várják a felvételi 
ponthatárokat.
Előttünk áll a Pünkösd amely szintén 
együttesünk kiemelt fellépései közé tar-
tozik a szezonnyitók kapcsán.
Előttünk áll a nyári szezon, mely remé-
nyeink szerint, ha lassan is, de beindul. 
Szeretnénk részesei lenni mi is, és zené-
inkkel, koncertjeinkkel szórakoztatni a 
helyi- és ide látogató közönségünket. 
Hiányzik a személyes találkozás. Addig 
is szorgalmasan gyakoroljuk otthon az 
új zeneszámokat, és bízunk benne, hogy 
minél hamarabb összepróbálhatjuk és 
előadhatjuk azokat a nyár folyamán.

Kiss Tamás, karnagy
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a TURISZTIKaI EGYESÜLET HÍREI

Vonyarcvasegy, Kossuth L. u. 42.
Tel.: 83/348-253   |   Fax: 83/548-021

info@vonyarcvashegy.hu   |   www.vonyarcvashegy.hu

Vonyarcvashegyi Turisztikai Egyesület és Tourinform Iroda

máR IGénYELHETő a STRandbELépő!
Vonyarcvashegyen tárgyév január 1-jén lakóhely-
lyel rendelkezők a Lido Strandra – a regisztrációs díj 
megfizetése után kiváltott fényképes igazolvány-
nyal – ingyenes belépésre jogosultak, amennyiben 
nincs nyilvántartott helyi adó tartozásuk, illetve ele-
get tettek helyi adó bevallási kötelezettségeiknek.
a fényképes igazolványt a Vonyarcvashegyi 
Tourinform Iroda állítja és adja ki.
a belépésre jogosító igazolvány kiállításakor, illetve  
érvényesítésekor 18 év alatt 500 Ft, 18 év felett 
1 000 Ft regisztrációs díjat kell fizetni.

ÚJRanYITáS
A vonyarcvashegyi Tourinform Iroda  

2020. május 20-tól újra megnyit.

Hétfőtől péntekig a szokott időben,  
9:00-17:00 óra között várjuk Önöket.

Ettől a naptó fogva érvényesítjük  
a strandbelépőket.

az egészségügyi szabályozás értelmében a 
maszk viselése az irodában, valamint  

a kiszolgálás során a 2 m-es  
távolságtartás kötelező!

Várjuk látogatóinkat!

Tájékoztatás a személyes 
ügyfélfogadás szüneteltetéséről

A járványügyi helyzetre való tekintettel a  
Vonyarcvashegyi Közös Önkormányzati Hivatalban  
a személyes ügyfélfogadás átmeneti időre szünetel.

Kérjük Önöket, hogy telefonos és elektronikus 
elérhetőségeinken keressék az ügyintézőket,  
akik megbeszélik Önökkel, hogy szükséges-e  
a személyes megjelenés az ügyintézés során!

elérhetőségeinK az alábbiaK
Polgármester 
Pali Róbert

83/348-033 / 25 mellék 
polgarmester@vonyarcvashegy.hu

jegyző 
dr. Tüske Róbertné

83/348-033 / 23 mellék 
jegyzo@vonyarcvashegy.hu

titkárság 
Papp Alexandra

83/348-033 
titkarsag@vonyarcvashegy.hu

adóügyek 
Hetesiné Varga Edit

83/348-033 / 20 mellék 
ado3@vonyarcvashegy.hu

műszak 
Pikó Gábor

83/348-028 
muszak@vonyarcvashegy.hu

Községgazda 
Szekeres Szabolcs

30/156-5611 
kozseggazda@vonyarcvashegy.hu

igazgatás 
Dorogi Erika

83/348-033 / 15 mellék 
igazgatas@vonyarcvashegy.hu

Pénzügy

       Forman Erzsébet
83/348-033 / 17 mellék 

pu2@vonyarcvashegy.hu

       Kiss Anita
83/348-033 / 18 mellék 

pu3@vonyarcvashegy.hu

       Lakatos Gyuláné
83/348-033 / 16 mellék 

pu1@vonyarcvashegy.hu

       Németh Imréné
83/348-033 / 21 mellék 

penztar@vonyarcvashegy.hu

facebook.com/groups/vonyarcvashegyinfo

Mi vonyarciak, a mai, online világban is  
építő, összetartó közösség szeretnénk lenni.

Csatlakozzon Ön is Önkormányzatunk  
Vonyarcvashegy INFO néven elérhető  

hivatalos Facebook csoportjához!

Értesüljön első kézből Vonyarcvashegy 
aktuális híreiről, a testület döntéseiről!
Várjuk továbbá az észrevételeket, legyen 
az negatív, vagy pozitív, valamint az új, 

megvalósításra érdemes ötleteket!

Szent Glória  
Temetkezési Kft.
Gyenesdiás, Csillag utca 11. 
Nyitva: H-P: 8-tól 15 óráig,  

telefonos egyeztetés alapján bármikor.
Éjjel-nappal hívható: 

20/9230-769 vagy 30/5528-017
www.szentgloriatemetkezes.hu
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Rendkívüli helyzet 
Vonyarcvashegyen is
A koronavírus-fertőzés kockázata 

különösen az idősebb korosztályt ve-
szélyezteti, így ez úton is arra kérjük,

MARADJANAK OTTHON!

Önkormányzatunk segíti az időseket!
Amennyiben Ön vagy ismerőse segítségre szorul a bevá-
sárlásban, gyógyszerek kiváltásában, csekk befizetés-
ben, vagy egyéb módon, kérjük jelentkezzen az alábbi 
elérhetőségeken:
Vonyarcvashegyi Közös Önkormányzati Hivatal: 83/348-033
Dorogi Erika igazgatási ügyintéző: 30/463-2548
Kollégáink felveszik az adatokat, elérhetőségeket, valamint, 
hogy milyen segítségre van szükség. Ezután jelentkeznek 
önkénteseink, akik a segítséget nyújtják.
Felhívjuk a figyelmet, hogy sajnos már nem csak a korona-
vírus-járvány veszélyezteti fokozottan az időseket, hanem 
a csalók is. Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata ön-
kéntesei fényképes igazolvánnyal rendelkeznek, mely minden 
esetben tartalmazza Pali Róbert polgármester aláírását, vala-
mint Vonyarcvashegy Nagyközség Önkormányzata körbé-
lyegzőjét. Kérjük, legyenek körültekintőek!
Önkormányzatunk a 65 éven felülieknek a kormány 
által kihirdetett veszélyhelyzet idejére igény esetén meleg 
ebédet biztosít térítési díj ellenében.
Vendégebéd: 795,- Ft/ebéd, szociális étkezés: 595,- Ft/ebéd.
Amennyiben igényt tart szolgáltatásunkra, kérem jelezze a 
főzőkonyha elérhetőségén!
Fáró Árpádné (Ági): 83/548-018; 30/358-4338

Hivatal ügyfélfogadás
A Vonyarcvashegyi Közös Önkormányzati Hivatalban a 
személyes ügyfélfogadás átmeneti időre szünetel.

Fontos!
Az élet újraindításának feltételei megvannak, de a 
védekezést nem hagyhatjuk abba, továbbra is minden-
kinek felelősen kell viselkednie.
A szálláshelyek fogadhatnak vendégeket, a vendéglátóhe-
lyeken már nemcsak a kerthelyiségekben engedélyezett a 
tartózkodás, hanem a belső zárt részekben is. A dolgozók-
nak kötelező védőeszközt viselni, az üzemeltetőnek pedig 
intézkedni kell a védelmi távolságok megtartásáról.
A tömegközlekedési eszközökön és az üzletekben a 
védőeszközök viselése, a távolság betartása, valamint 
az életkorhoz kötődő idősávok figyelembevétele köte-
lező, akik megszegik az érvényben levő szabályokat, 
szabálysértést követnek el, velük szemben a rendőrség 
fel fog lépni.
A vírus mindannyiunk életére nagy hatással van, de ha 
betartjuk a fő szabályokat, elkerülhetjük a bajt.

Háziorvosi ügyelet
Gyógyszerfelírás esetén rendelési időben hívják az alábbi 
telefonszámot: 83/348-589
Egyéb kérdés vagy panasz esetén telefonon konzul-
táljanak Dr. Dudás Margit háziorvossal a 20/442-0429 
telefonszámon!
Rendelési idő:
Hétfő: 10.00-12.30      Csütörtök: 13.00-15.30
Szerda: 11.00-12.30      Péntek: 10.00-12.30

Gyógyszertár
A vonyarcvashegyi fiókgyógyszertárban visszaállt a régi 
nyitvatartási rend:
Hétfő, kedd, szerda és péntek: 8-13, csütörtök: 10-16.
Egyszerre egy ember tartózkodhat a patikában, az arcot 
valamilyen maszkkal, kendővel kell eltakarni.

Gyermekorvosi rendelés
Az elsődleges konzultáció továbbra is a telefonon 
keresztül zajlik. Amennyiben mégis személyes találkozásra 
van szükség, akkor a betegrendelőben előzetes telefonos 
vagy email egyeztetést követően tudjuk Önöket fogadni. 
Ebben az esetben kötelező a maszk viselése. Minden beteg 
között teljes fertőtlenítést végzünk. A foglalt időpontra 
pontosan érkezzenek! A váróterem ajtaját zárva tartjuk, 
csengőt szereltünk fel kívülre. Bejelentkezés nélkül csak 
életet veszélyeztető sürgős szükség esetén tudunk beteget 
fogadni.
A rendelés helye és ideje változatlan: 08:00-11:00
Vonyarcvashegy: kedd és péntek; Tel.: 83/348-043
Gyenesdiás: hétfő, szerda, csütörtök; Tel,: 83/316-826
E-mail: orvosgyd@gmail.com

Tanácsadás
Csak a védőnőkkel előre egyeztetett időpontban tudunk 
gyermeket fogadni. Egyszerre csak egy tünetmentes 
szülő tartózkodhat a rendelőben a szintén tünetmentes 
gyermekével! Kérjük a maszk és lehetőség szerint kesztyű 
viselését a tanácsadásokon is!

Mobil Húsbolt
A Guszta Húsnak köszönhetően a település utcáin több 
ponton megállva érhető el a friss hús kínálat, várhatóan 
minden héten csütörtökön és szombaton délután 12 és 15 óra 
közötti időtartamban. A GusztaHús Mobil Húsbolt hollétéről 
az alábbi infóvonalon tájékozódhatnak: 30/622-0159

Karantén
Kérjük a külföldről hazatérők itthon élő családtagjait, hogy 
segítsék a legalább 14 napig tartó elszeparált elhelyezést, 
ellátást! Amennyiben ez nem megoldható, akkor az egy 
háztartásban élőkre ugyanúgy vonatkozik a 2 hét karantén!

Vigyázzunk magunkra! Vigyázzunk 
egymásra! Vigyázzunk az idősekre!

Pali Róbert, polgármester
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Tájékoztató a COVID-19 fertőzés megelőzése érdekében
A koronavírus ugyanúgy, mint az influenza, cseppfertőzéssel 
terjed, vagyis az orrból vagy szájból származó apró cseppeken 
keresztül terjed emberről emberre. A vírus tehát köhögéssel, 
tüsszentéssel, kilégzéssel kerül a környezetbe. Ezért is fontos 
több mint 2 méter távolságra maradni a megbetegedett sze-
mélyektől és betartani az alapvető higiéniai szabályokat, mert 
azzal is megfertőződhet valaki, hogy a cseppekkel szennyezett 
tárgyakhoz vagy felületekhez ér, majd a szeméhez, orrához 
vagy szájához nyúl.

A megelőzéshez a legfontosabb óvintézkedések:
•	 Ne menjen olyan környezetbe,  

ahol nagy a valószínűsége a fertőzésnek!  
Ezért fontos, hogy csak akkor mozduljon ki ottho-
nából, ha halaszthatatlan elintéznivalója 
van. (munka, gyógyszertár, bevásárlás)

•	 Kerülje	a	szoros	kapcsolatot	olyan	
személlyel, aki vírushordozó lehet, 
vagy fertőzött területen járt!

•	 Alaposan és gyakran mosson 
kezet! Lehetőleg szap panos vízzel 
vagy legalább 60% alkoholtar-
talmú kézfertőtlenítővel tisztítsa 
meg a kezét! Ügyeljen a körmei 
alatti, és az ujjai közötti területekre!

•	 Szellőztessen gyakran! Ez vonatkozik 
az otthonra, az irodákra, minden zárt térre.

•	 Köhögéskor és tüsszentéskor takarja el az orrát 
és száját a behajlított könyökével, vagy zsebkendővel, és 
utána azonnal dobja ki a zsebkendőt és mosson kezet!

•	 Kerülje	el	a	köhögő,	légúti	tüneteket	mutató	embe	reket,	a	
nagy tömeget, a szűk, zárt légterű helyiségeket!

•	 Lázas	beteggel	lehetőség	szerint	kerülje	 
az érintkezés minden formáját!

•	 A	megszokott	érintkezési,	üdvözlési	formákat,	például	 
a kézfogást, a puszit, a baráti ölelést tanácsos mellőzni.

•	 Fordítson	fokozott	figyelmet	immunrendszere	erősítésére,	
pl. fogyasszon elegendő vitamint!

•	 Az arcmaszk használata tömegközlekedési eszközökön 
és az üzletekben azért kötelező, hogy a potenciális 
vírushordozók ne terjesszék tovább azt egy-egy 
tüsszentéssel vagy köhögéssel. A hosszú lappangási idő 
alatt tünetmentesen is bárki lehet vírushordozó!

Az új koronavírussal történő fertőződés az esetek többségéban 
csak enyhébb tüneteket okoz, de 2-3%-ban halálos kimenetelű. 
Az idősebbek jobban ki vannak téve a fertőzés kockázatá-
nak, ezért különösen fontos, hogy jobban figyeljünk rájuk. 
Segítsük őket bevásárlással, vagy a rendszeresen szedett 
gyógyszereik beszerzésével. Most lehetőség szerint kerülje 
az érintkezést idősebb szüleivel, nagyszüleivel!

A betegség legjellemzőbb tünetei:  
láz, hidegrázás, száraz köhögés, légszomj.  

Előfordulhat még torokfájás, izomfájdalom,  
orrdugulás, orrfolyás, és fáradékonyság.

Az ilyen tünetek fellépése esetén, különösen
•		ha	38°C	vagy	afölötti	láz,	köhögés,	vagy	légszomj	áll	
fenn, hirtelen megbetegedési kezdettel, függetlenül a 
megbetegedés súlyosságától,
•		a	tünetek	kezdetét	megelőző	14	napban	szoros	kapcsolatban	
volt megerősítetten vagy valószínűsítetten koronavírussal 
fertőzött személlyel, vagy fertőzéssel fokozottan érintett 
területen járt,

híVja TelefOnOn házIOrVOsáT, ne Menjen Be 
szeMélyesen a renDelŐBe, KÓrházBa!

Gyanú esetén 14 nap megfigyelés javasolt,  
jelentkezzen a 80/277-455 vagy 80/277-456-os  

éjjel-nappal ingyenesen hívható számokon, a  
magyarul és angolul beszélő diszpécser szolgálatnál.

A	 telefonhívást	 a	 Nemzeti	 Népegészségügyi	 Köz-
pont munkatársai fogadják, akiket kérjük, tájékoz-
tasson az esetleges tüneteiről, utazási előzmé-
nyéről, illetve az Önnel személyes kapcsolatban 
lévő	vagy	fizikai	kontaktusba	került	beteg,	 légúti	
tüneteket mutató személyekről. A Nemzeti Nép-
egészségügyi	 Központ	 munkatársai	 az	 Ön	 által	

elmondottak alapján eldöntik a szükséges további 
teendőket.

VONYARCVASHEGY,  KOSSUTH  l.  U.  1. 

éS LOTTÓZÓ

Totó, Lottó, Tipp-Mix, kaparós sorsjegyek,  
mobiltelefon feltöltés, szemes és őrölt kávé,  

energiaitalok, üdítők, ásványvizek,  
Garai Pi-víz, helyben főzött kávé,  

Tibi Atya fröccse, borok, sörök, pálinkák,  
rágógumik, cukorkák...

Helyben főzött kávé, 
capuccino, forró csoki

Panasonic elemek 
Nálunk mindíg hideg a sör és a jégkrém!

Bankkártyás fizetés lehetséges! 
A lottó-terminálon forgalmazott termékek is 

fizethetők bankkártyával (hitelkártya kivételével)!

Nyitva: hétfő-szombat: 7-20, vasárnap 8-19 
Tel.: 83/950-752                 www.vonyarctrafik.hu
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Könyvet házhoz!
A kialakult helyzet miatt a művelő-
dési ház és könyvtár nem látogatható, 
de továbbra is szeretnénk kölcsönzé-
si lehetőséget biztosítani az érvényes 
könyvtári tagsággal rendelkező vo-
nyarcvashegyi lakosok számára.

Elindítottuk a  
„KÖNyVET HázHOz!”  
szolgáltatásunkat, melynek 

keretében ingyenesen házhoz 
visszük a könyvtári könyveket.

Kérések leadása hétfőn és szerdán 
8-12 óra között lehetséges, az előre 
összeválogatott, kölcsönözni kívánt 
könyveket kedd és csütörtök délutá-
nonként szállítjuk ki olvasóink lak-
címére. Könyvek visszavételére nincs 
mód, a kölcsönzési idő a hivatalos ka-
rantén idejére meghosszabbodik.

Könyvállományunk online katalógusa 
a Fejér György Városi Könyvtár hon-
lápján (www.fgyvk.hu) érhető el. A 
Részletes keresés fül alatt, a Doku-
mentumok ablakban, a Hatáskör-
nél Vonyarcvashegy-et kiválasztva 
lehet keresni, a szerző, és a cím meg-
adása után.

Rendelés Horváth-Tüttő Katalin 
könyvtárosnál lehetséges  
telefonon: 83/348-053 

vagy e-mailben:
vonyarcikonyvtar@gmail.com

Rendeléshez szükséges adatok:
szerző neve + könyv címe

az olvasó neve + lakcím + telefonszám

Kövessen minket a facebookon  
és weboldalunkon is!

www.vmhk.hu

ÍzelÍTő KÍnálATunKból:
bűnügyi regény:
Tom Clancy: Köztünk az áruló
Camilla Lackberg: Aranykalitka
John Grisham: Leszámolás
Mario Reading: Nostradamus próféciái
Robert Bryndza: Az éjjeli vadász
Jessica Barry: Szabadesés
Borisz Akunyin: A fekete város

életrajzi regény:
Aphrodite Jones:  

A Michael Jackson - összeesküvés
Kocsis G. István:  

Nikola Tesla és az univerzum titkai
Larry Sloman - William Kalusch:  

Houdini titkos élete
Keith Richards: Élet
Dave Itzkoff: Robin

történelmi regények:
Izolde Johannsen: Megölni a királyt!
P. Horváth Tamás: A Zsolnay
P. Horváth Tamás: Tündérváros
P. Horváth Tamás: Öt torony
Martin Pollack: Az amerikai császár  

– A nagy galíciai kivándorlás

helyismereti könyvek:
Müller Róbert: Keszthely város története
Dr. Góth László:  

A Góth család Vonyarcvashegyen

romantikus regény:
Monica McCarty: A vadász
Borsa Brown: Gyalázat és hit
Debbie Macomber: Szerelem karácsonyra
Kathryn Taylor: Ahol a szívem rád talál
Madeline Hunter: A szélhámos szerető
Hilary Boyd: Csütörtökön a parkban

szórakoztató irodalom:
Grecsó Krisztián: Vera
Jeffrey Archer: Fej vagy írás
Joanne Harris: Az epertolvaj
Richard Ford: Vadon
Grigorij Szluzsitel:  

Egy moszkvai kandúr feljegyzései
Fejős Éva: Margarita
Szeifert Natália: Mi van veletek, semmi?
Vavyan Fable: Fanyarédes
Jodi Taylor: Semmi lány

Szolgáltatásunkat a Nemzeti Népegészségügyi Központ hivatalos ajánlása alapján végezzük.

Vonyarcvashegyi
Hírmondó

Megjelenik Vonyarcvashegyen havonta. 
ISSN 2062-8153 (nyomtatott) 

ISSN 2062-8161 (online)
Kiadja Vonyarcvashegy  

Nagyközség Önkormányzata 
Vonyarcvashegy, Kossuth L. u. 42.  

Tel.: 83/348-033
Felelős kiadó: Pali Róbert
Szerkesztő: Horváth Imre  (70/200-8882) 
 vonyarcihirmondo@gmail.com
A szerkesztőbizottság tagjai:  
 dr. Tüske Róbertné, 
 Farkas Tibor, Horváth Tamás
Tördelés: Horváth Imre
Következő számunk megjelenése: 
 június 25. 
 lapzárta:  
 június 18.

Újságunk online  
is megtekinthető  
a www.vonyarcvashegy.hu oldalon.

Fogyasztók által 
okozott hibák a 

szennyvízhálózaton
A szennyvízhálózaton sajnos egyre 
gyakoribb hiba a dugulás, melyek 
a zavartalan szolgáltatás biztosítása 
érdekében történő gyors, szakszerű 
elhárítása komoly kihívás. A szenny-
vízcsatornába a gondatlan emberi 
magatartás következményeként időn-
ként nemcsak szennyvíz kerül. Alap-
vető fontossággal bír ugyanis, hogy a 
csatornahálózatba ne jussanak olyan 
anyagok, melyek zavarják a rendszer 
és a tisztítótelep működését. Nem 
szabad a csatornába engedni többek 
között zsírt, olajat, festéket, benzint, 
mérgező vagy maró anyagokat, mű-
anyag- és üvegpalackokat, építési tör-
meléket, állati tetemeket.
Az esetek többségében a dugulás csak 
hálózatmosatás alkalmazásával szün-
tethető meg.
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Rendkívüli felkészülés egy rendhagyó nyárra
A bevezetett korlátozó intézkedések hatékonynak bizonyultak a koronavírus-
járvány terjedésének megfékezésében. Ez, és a lakosság részéről tanúsított együtt-
működés együtt lehetővé tette a vírus terjedésének kordában tartását, és az azt 
követő fokozatos enyhítést. Ezzel összhangban településünkön is felgyorsultak az 
események, az eddig is zajló karbantartási, felkészülési mun kálatokat a korábbinál 
is nagyobb lendületettel tudjuk folytatni.

Szekeres Szabolcs, községgazda

A sikeres szezonkezdéshez szükséges minden munka folya matban van, így elővigyázatosságból nyitó ünnepséggel nem, 
de rendezett településképpel és teljesen üzemképes stranddal várjuk a nyarat, és az ide látogató vendégeket.

A strandon már a kijárási korlátozások idején elkezdtük a felkészülést a szezonra, de most még nagyobb lendülettel folytathattuk a 
munkát. Civil önkéntes segítők közreműködésével nagy mennyiségű – a víz által kihordott – kavics került eltávolításra  

a lidós partszakaszról, és a helyükre emeltük a hajókat, lépcsőket is. Szintén önkéntesek segítségével  
elkezdődött a virágosítás is, Nemes Ibolya strandgondnok irányításával.

Alapos fertőtlenítés után megnyitottuk játszótereinket és strandunkat. A leggyakrabban látogatott közterületek  
– mint például a buszmegállók – tisztántartására a jövőben is kiemelt figyelmet fordítunk.

A műhelyben sem állt le a munka, a kollegák két hirdetőtábla tetejét is újjávarázsolták.

A turisztikai egyesület, a TÜCS és a Magyar Közút NZRt példaértékű összefogásával valósult meg a kerékpárút  
Gyenesdiás és Vonyarcvashegy közötti szakaszát szegélyező csőkorlát festése, valamint a Malom-patak hídjának felújítása.

Fotó: LégiProjekt
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Vonyarcvashegyi nyitnikék óvoda hírei
Örömmel értesíthetek mindenkit arról, 
hogy az óvodai beiratkozás a 2020/2021-
es nevelési évre zökkenőmentesen meg-
történt. A járványhelyzet miatt idén a 
szülők rendhagyó módon – digitális 
úton – juttatták el az óvodai felvételi ké-
relmüket.
Sajnos a hagyományos „Betipegő napo-
kat” sem tudtuk megtartani, mely során 
a leendő kis óvodások és szüleik ismer-
kedhettek volna a beiratkozás előtt az 
óvodával. Míg ezt a személyes találkozást 
nem tudjuk megszervezni, lehetőség van 
tájékozódni a honlapunkon: vonyarc.
vonyarciovi.hu, valamint a kiscsopor-
tosokat fogadó óvó nénik összegyűjtik 
a beszoktatással kapcsolatos informáci-
ókat, tanácsokat, az óvodai felszerelés-
szükségletet, és a tájékoztatót e-mailben 
elküldjük a szülőknek.
Az elmúlt hetekben az alábbi munkák 
töltötték ki mindennapjainkat az óvodá-

ban és részben otthon: az udvaron lefes-
tésre került a nádfedeles tároló házikó, a 
pergola és a gumikerekek. Folyamatosan 
gondozzuk a veteményes, gyógy- és fű-
szernövény, valamint a virágos kiskerte-
ket. A padlástérben rendszerbe szedve 
kerültek helyükre a tárgyak, eszközök, 
a Süni csoport kifestése is megtörtént. 
Dekorációk készültek évszakok szerint az 
ablakokra, csoportszobákba, megvalósul-
hatott a jövő évi születésnapi ajándékok 
barkácsolása is, kreatív ötletek alapján 
napos tábla, fejlesztő játékok készültek. 

Mindezek nagyon hasznosak, amikor 
eljön az ideje, már csak elő kell venni. 
Az év közben megrongálódott könyvek, 
játékok, bábok, babaruhák javítására is 
jutott idő. Az óvó nénik a lehetőségek-
hez és igényekhez mérten digitális úton 
támogatják a szülőket ötletekkel, javasla-
tokkal az otthoni idő hasznos eltöltésére, 
de a kormányrendelet értelmében gyer-
mekfelügyeletet is biztosítunk.
Mindezek mellett segítő szándékkal száj-
maszkok varrásába is belekezdtünk. Úgy 
készült, mint a mesében a Kisvakond 
nadrágja, munkamegosztással. A fenn-
tartó kért fel minket a feladatra, a polgár-
őrség finanszírozta a hozzávalókat: anyag, 
cérna, gumi. Dolgozóink beszerezték az 
anyagot, szabtak, varrtak, csomagoltak. 
Külső segítőként Oszlányiné Kláminger 
Valéria varrónő kapcsolódott be a mun-
kába, megközelítőleg 400 darab maszk 
készült. Az ebédszállítók eljuttatták az 
étkezőkhöz és azokhoz, akik igényelték. 
Bízunk benne, hogy ezáltal jó szolgálatot 
tettünk sok ember egészségének a védel-
mében. Köszönet az összefogásért és az 
áldozatos munkáért!
Reméljük és nagyon várjuk, hogy hama-
rosan újra folytathatjuk a mindennapo-
kat a gyerekekkel, a régi kerékvágásban!

Tüttőné Kovács Ibolya, intézményvezető

Egyesületünknek egyik legszebb ünnepe évtizedek óta május 
elején van, mikor a madarakat és fákat köszöntjük.
Idén hiába várták a hegy nótás kedvű lakói a gyereksereget, 
az őket kísérő, fogadó felnőtteket. Üres maradt az árnyat adó 
fák alja, pedig a hegy lenyírt gyeppel, szépen gondozottan 
várt. Köszönet a TÜCS dolgozóinak. A hegy most is ma-
dárdaltól hangos: cinkeének, rigófütty, harkálydobolás száll 
a kertikékkel, gyöngyikékkel borított hegyoldal fölött. Kö-
szönik a téli gondoskodást, köszöntik a langyosan simogató 
napsugarakat, melyek előcsalogatják a fészkek, odúk mélyén 
rejtőzködő új életet.

Ülj ki a kertedbe megpihenni egy kicsit! Hallgasd a fenyőcsú-
cson trillázó feketerigót és arra a kis időre elfelejtheted, hogy 
körülötted most nem a gondtalan élet az úr. Most bajban van 
az EMBER. Segítsetek neki madarak! Talán a baj elmúltával 
nem felejti el, hogy nektek is segítségre van szükségetek. Kel-
lenek a fák, bokrok, a csendes búvóhelyek, a tágas életterek! 
Szinte minden egyedetek veszélyben van. Ezért választják meg 
mindig az év madarát, mely 2020-ban az erdei fülesbagoly 
lett.
Remélem, e pár gondolat segít a túlélésben fának, madárnak, 
embernek! Cinkék, rigók, ökörszemek, őszapók, tengelicek! 
Jövőre újra együtt ünnepeljünk ott fenn a hegyen!

Szent Mihály-hegy Védő és Vendégváró Egyesület

mit is tudhatunk az erdei fülesbagolyról?
Nevét hosszú, felmereszthető „tollfüléről” kapta, aminek nincs köze a hallásához. Nem 
erdőlakó. Fákkal, facsoportokkal, erdőfoltokkal tarkított vidék madara. Előfordulhat 
falvakban, fában bővelkedő városokban is. Ragadozó életmódot folytat. Éjszaka 
vadászik főleg kisrágcsálókra. Nappal fák, bokrok lombkoronájában pihen. Fészket 
nem épít, fák korhadt üregében, vagy nagytestű madarak üres fészkében költ. Átlagos 
fészekalja 4-5 tojás, de rágcsálóinváziós években 7 fiókája is lehet. A tojó 27-28 napot 
kotlik, közben a hím eteti. A szürkésfehér pehelytollas fiókák a teljes röpképesség 
előtt elhagyják a fészket és a környező fák ágai közt csendben rejtőzködnek. Éjszaka 
jellegzetes hangjukkal hívják magukhoz az etető szülőket.

Kedves olvasók!
Vállalkozó, segítő szándékú embert keresünk külső térburkolat lerakására 

az óvoda udvarán: a pergola alja és hátsó csoporthoz vezető járda szélesítése.  
A munkálatokhoz a fenntartó biztosítja a térkövet és a szerszámokat.
Kérjük, hogy aki hozzáértő, és szívesen felajánlja munkáját jelentkezzen  

az óvodában személyesen, vagy telefonon a 30/846-2119-es számon!
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Madárünnep ünneplők nélkül
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